Ementa:  ao Exmo Sr. Prefeito, junto ao departamento competente, requeiro providências

para fazer o nivelamento de todas as tampas metálicas junto ao leito carroçável, em toda

extensão da Avenida Expressa até o Shoping, na Avenida Cel Fernando Prestes e na Av.

São João Bosco.

Senhor Presidente:

Considerando que, as referidas avenidas receberam recapeamento asfáltico , sendo que as tampas

metálicas de rede de tubulações, ficaram em desnivel com o asfalto, formando-se verdadeiras

"crateras"  ,  que  vem causando tarnstornos  e  prejuízos  aos  motoristas  que passam com seus

veículos pelos referidos locais, além do risco iminente de acidentes com motociclistas;

REQUEIRO à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Exmo Sr.  Prefeito,  junto  ao  departamento

competente, requeiro providências para fazer o nivelamento de todas as tampas metálicas junto

ao leito  carroçável,  em toda extensão da  Avenida  Expressa  até  o  Shoping,  na  Avenida  Cel

Fernando Prestes e na Av. São João Bosco.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de junho de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-06-27T15:36:35+0000